ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

сьома сесія 

30 березня 2016 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 33 депутати
Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 33 депутати. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: депутат Запорізької обласної ради К.Луценко, перший заступник голови районної державної адміністрації Устименко О.В., заступник голови райдержадміністрації Зайцев В.І., керівник Енергодарської місцевої прокуратури радник юстиції Троцик Д.О., керівники органів місцевого самоврядування району, депутати місцевих рад, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади.

Більшість запрошених присутні в залі. 

Шановні депутати, запрошені! Дозвольте оголосити Вам про трагічну звістку – загибель в районі с. Павлополь Донецької області військовослужбовця – нашого земляка Сергія Бурлаки, 08.09.1977 року народження. Пропоную вшанувати його пам’ять хвилиною мовчання.

(після хвилини мовчання)

Слово надається першому заступнику голови райдержадміністрації Устименку О.В. для вручення подяку Запорізької обласної державної адміністрації депутату районної ради  Смірському В.В.

Грамотою районної ради нагороджується завідуюча сектором опіки, піклування служби у справах дітей Василівської РДА Кулай С.В.

Крім того, за підсумками Спартакіади органів місцевого самоврядування району, Грамотами нагороджуються:

· Ігор Тронь  - за ІІІ місце у змаганнях по більярду (Дніпрорудненська міська рада);

· Юрій Живиця – за ІІ місце у змаганнях по більярду (Підгірненська сільська рада);

· Олександр Кропива – за І місце у змаганнях по більярду (Балківська сільська рада);

· Команда Малобілозерської сільради за зайняте ІІІ місце  з настільного тенісу;

· Команда Скельківської сільради за ІІ місце з настільного тенісу;

· Збірна команда Балківської сільради за ІІІ загальнокомандне місце у Спартакіаді.

(після вручення нагород)
Голова районної ради:

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Кондратєву Наталію Анатоліївну;

- Підставку Анатолія Дмитровича. 
Перед голосуванням повідомлю всім присутнім, що на сьогоднішньому засіданні вперше депутати будуть голосувати поіменно, відповідно ЗУ від 26.02.2016 № 842 «Про внесення змін до статті 59 Закону «Про місцеве самоврядування в Україні» щодо запровадження поіменного голосування у місцевих радах. 
Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 33
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Джуган С.В. – депутат районної ради


Є пропозиція спростити процедуру поіменного голосування. Спочатку запитувати депутатів хто «проти» і хто «утримався», всі інші автоматично «за».

Голова районної ради:


Є закон і в ньому такий спосіб не прописаний. Будемо строго дотримувати вимог нового законодавства хоч це і затягує час проведення сесії. Але були вже випадки, в цьому скликанні, коли депутатами ставились під сумнів результати голосування. Пропоную не відступати від процедури обумовленої законом.

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Пропоную поставити на голосування пропозицію Джугана С.В.

Голова районної ради:


Шановний Василю Григоровичу, ми не можемо голосувати пропозицію, що суперечить закону.
Шановні депутати, запрошені! Дозвольте повідомити Вам про створення депутатської фракції «Василівська районна організація Радикальної Партії Олега Ляшка» у складі 2 осіб та про обрання депутата районної ради  Безуглова В.Є. головою фракції, також, про створення депутатської фракції ПП «Наш край» у складі 7 чоловік, голова фракції Джуган С.В.

Шановні депутати! Порядок денний у Вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях президії, постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій 23 березня поточного року. 

На розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про звіт голови районної ради щодо здійснення Василівською районною радою державної регуляторної політики у 2015 році.

Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради

2. Про звіт райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2015 рік.

Доповідає: Устименко О.В. – перший заступник голови 
                                                   райдержадміністрації
3. Про внесення змін до бюджетних призначень 2015 року.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                               райдержадміністрації

4. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 16.01.2015 № 1 «Про районний бюджет на 2015 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                               райдержадміністрації

5. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за 2015 рік.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                               райдержадміністрації

6. Про внесення змін до бюджетних призначень.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                               райдержадміністрації

7. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 №1 «Про районний бюджет на 2016 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                               райдержадміністрації

8. Про Програму розвитку культури Василівського району на 2016 - 2017 роки.
Доповідає: Шаталінська Т.І. – начальник відділу культури і туризму 

                                                    райдержадміністрації
9. Про Програму поліпшення умов проживання підопічних Орлянського стаціонарного відділення для постійного проживання одиноких пристарілих громадян на 2016 рік.

Доповідає: Живиця В.К. – директор КУ “Територіальний центр 
                                             соціального обслуговування (надання 
                                             соціальних послуг)” ВРР ЗО

10. Про внесення змін до Положення комунальної установи “Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Живиця В.К. – директор КУ “Територіальний центр 
                                             соціального обслуговування (надання 
                                             соціальних послуг)” ВРР ЗО
11. Про внесення змін до районної Програми з реалізації Конвенції ООН про права дитини на 2011-2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 25.02.2011 №10.

Доповідає: Білоконь О.В. – начальник служби у справах дітей 
                                                райдержадміністрації

12. Про внесення змін до рішення районної ради від 12.01.2016 року №3 «Про Програму соціального захисту населення району на 2016 рік».

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації
13. Про внесення змін до Комплексної районної програми з оздоровлення та відпочинку дітей, підтримки сім’ї, молоді, гендерного паритету та протидії торгівлі людьми на 2013-2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 22.02.2013 № 7 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації
14. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2012 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.10.2011 № 19 (зі змінами).

Доповідає: Білка Р.О. – голова КЗ «ФОК «Таврія» ВРР ЗО

15. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО

16. Про затвердження нової редакції статуту комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО

17. Про затвердження нової редакції статутів навчальних закладів району.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО

18. Про затвердження нової редакції Статуту комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Нестор А.В. – директор КЗ «НМЦ» ВРР ЗО
19. Про районну програму безоплатного та пільгового забезпечення лікарськими засобами у разі амбулаторного лікування окремих груп населення у Василівському районі на 2016-2020 роки.

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 
                                            ПМСД» ВРР ЗО

20. Про внесення доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 
                                           ПМСД» ВРР ЗО

21. Про програму підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки.

Доповідає: Лисенко Л.М. – начальник відділу фінансово-господарського 

                                               забезпечення – головний бухгалтер апарату 

                                               райдержадміністрації 

22. Про Програму профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2016-2017 роки.

Доповідає: Смирнов О.В. - начальник Василівського ВП ГУНП  

                                               в Запорізькій області

23. Про затвердження Програми виготовлення схеми планування території Василівського району Запорізької області на 2016 рік.


Доповідає: Кірпіченко Є.Ф. – завідувач сектором містобудування та 
                                                             архітектури  райдержадміністрації, головний 
                                                                   архітектор  району
24. Про Програму розвитку тваринництва у Василівському районі на 2016-2020 роки.

Доповідає: Самойленко В.В. – начальник управління агропромислового 

                                                               розвитку райдержадміністрації

25. Про внесення змін до рішення районної ради від 25.12.2015 р. №8 «Про Регламент роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання».
Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

26. Про внесення змін до рішення районної ради від 29.11.2015 №9 “Про створення президії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання” (зі змінами).

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

27. Про порядок підготовки проектів рішень районної ради.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

28. Про внесення змін до рішення районної ради від 06.11.2015 № 14 «Про уточнений перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області» (зі змінами).

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

29. Про надання дозволу комунальній установі «Василівська центральна районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області на передачу майна в  позичку  комунальній установі «Територіальне медичне об’єднання «Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

30. Про затвердження нової редакції статуту районного комунального підприємства «Василівське бюро технічної інвентаризації» Василівської районної ради.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

31. Про граничні суми витрат на придбання автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, мобільних телефонів, комп'ютерів установами та організаціями, які утримуються за рахунок районного бюджету.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                               райдержадміністрації

32. Про внесення змін до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами).

Доповідає: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального 

                                           господарства та будівництва 
                                           райдержадміністрації
33. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки (зі змінами).

Доповідає: Горова О.О. – заступник головного лікаря КУ «Василівська 

                                            ЦРЛ» ВРР ЗО

34. Про внесення змін до Програми «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2016 році».

Доповідає: Васюков С.А. – т.в.о. військового комісара Василівського

                                               районного військового комісаріату


35. Про реформування друкованого засобу масової інформації газети «Нова Таврія» та редакції РКП «Редакція газети «Нова Таврія» і радіомовлення», засновниками яких є Василівська районна рада і трудовий коллектив.


Доповідає: Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор газети «Нова 
                                                                               Таврія»

Ставлю на голосування прийняття порядку денного за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 33
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого будуть пропозиції до порядку денного?

Джуган С.В. – депутат районної ради


Пропонуємо внести до порядку денного питання щодо розгляду звернення до Верховної Ради України про підтримку законопроекту № 4217, як такого, що знімає з українців фінансове навантаження в процесі декомунізації.
Голова районної ради:

Ставлю на голосування пропозицію депутата Джугана С.В. про внесення до порядку денного питання щодо розгляду звернення до Верховної Ради України про підтримку законопроекту № 4217, як такого, що знімає з українців фінансове навантаження в процесі декомунізації.
Результати поіменного голосування:

За  - 33
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Будуть ще пропозиції? Немає. Ставлю на голосування прийняття порядку денного в цілому з урахуванням пропозиції депутата Джугана С.В.
Результати поіменного голосування:

За  - 33
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається в цілому. 

Голова районної ради:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити порядок розгляду питань, регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.

Пропоную  1, 5 та 7 питання заслухати, а питання 2, 3, 4, 6 та з 8 по 35 прийняти пакетним голосуванням. Крім того, 36-м питанням заслухати депутата Джугана С.В. відповідно внесеної і проголосованої пропозиції.
Для доповіді з першого питання до 5 хвилин з п’ятого та сьомого питань до 10 хвилин. Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за півтори години. Інші пропозиції є? 
Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю, депутат районної ради
Прошу виключити з порядку денного питання 22 «Про Програму профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2016-2017 роки» та 35 «Про реформування друкованого засобу масової інформації газети «Нова Таврія» та редакції РКП «Редакція газети «Нова Таврія» і радіомовлення», засновниками яких є Василівська районна рада і трудовий колектив».
Голова районної ради:

Надійшла пропозиція від депутата Шевченка А.В. про виключення з порядку денного питань 22 та 35. Дозвольте уточнення. Пропоную не виключати,  проголосувати їх за основу, а перед голосуванням в цілому надамо Анатолію Вікторовичу слово для виступу. 
Ставлю на голосування за основу запропонований порядок розгляду питань та регламент роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 33
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Будуть ще пропозиції? Немає. Ставлю на голосування в цілому запропонований порядок розгляду питань та регламент роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 33
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається в цілому. 

Шановні депутати, запрошені! Перед розглядом питань порядку денного сесії слово надається керівнику Енергодарської місцевої прокуратури раднику юстиції Троцику Д.О. з інформацією про результати діяльності Енергодарської місцевої прокуратури за минулий рік.

Троцик Д.О. - керівник Енергодарської місцевої прокуратури радник юстиції
(інформація додається)
Шевченко А.В. – депутат районної ради


Скажу відверто, що на території району повним ходом безнаказано розкрадаються трубопроводи вже майже 14 років. У мене є багато матеріалів з цього питання, які я вже неодноразово направляв до правоохоронних органів. Реформа правоохоронних органів пройшла і треба змінювати свою роботу на краще. Це стосується прокуратури і поліції. Наприклад, на території Балківської сільської ради, в минулому році крали труби вже з автоматами. І до цього часу ніхто не притягнений до відповідальності.

Троцик Д.О. - керівник Енергодарської місцевої прокуратури радник юстиції

Давайте говорити відверто, ми живемо в реаліях розвалу правоохоронної системи. Старе зруйновано, а нова поліція ще не створена в повній мірі. Я запрошую Вас на особистий прийом до себе. Залишу свій номер мобільного телефону голові районної ради. Можете звертатися. Я тільки за наведення порядку. Але, нажаль, зараз наша держава знаходиться в стані неоголошенної війни і політичного розбрату і це негативно впливає і на правоохоронні органи.

Шевченко А.В. – депутат районної ради


Поліцію створили зовсім недавно, а міліція і раніше нічого не робила. Піднятим мною питанням вже скоро 14 років. Я звертався до Енергодарської місцевої прокуратури 18.02.2015 та 09.08.2015 з приводу розкрадання труб в с.Балки. Був випадок, коли місцеве населення піймали викрадачів, а вони стали загрожувати людям автоматами.

Голова районної ради:


Анатоліє Вікторовичу, проблема зрозуміла. Вас вже запросили на прийом з даного питання. 

Будуть ще питання до керівника Енергодарської місцевої прокуратури? Немає. 
Заступник голови районної ради:


Переходимо до розгляду питань порядку денного. Слово для доповіді з 1 питання надається голові районної ради Калініну Д.С.
1. СЛУХАЛИ: Про звіт голови районної ради щодо здійснення Василівською районною радою державної регуляторної політики у 2015 році.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. – голова районної ради

          Згідно з рішенням районної ради від 25.11.2015 № 8 «Про Регламент роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання» повноваження щодо здійснення районною радою державної регуляторної політики покладені на постійну комісію районної ради з питань спільної власності та регуляторної політики.


З метою реалізації повноважень районної ради у здійсненні державної регуляторної політики, рішенням від 26.12.2014 № 18 було затверджено План діяльності Василівської районної ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2015 рік, яким планувалось внести зміни та доповнення в рішення від  30.03.2012 № 12 «Про нормативно-правові документи з питань орендних відносин для об'єктів, що відносяться до спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району» (зі змінами), від 30.03.2012 № 13 «Про нормативно-правовий документ з питань проведення конкурсів на право укладання договорів оренди майна спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району» та від 24.06.2011 № 8 «Про нормативно-правові документи з питань списання майна, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району».

 Протягом 2015 року змін у законодавстві України щодо вищезазначених питань не було, тому Василівською районною радою регуляторні акти у 2015 році не приймались.
Заступник голови районної ради:


У кого будуть питання до доповідача? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з першого питання одразу за основу і в цілому. 
Результати поіменного голосування:

За  - 33
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається. 

Голова районної ради:

Переходимо до розгляду 5 питання порядку денного.  
5. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за 2015 рік. 
ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(доповідна записка додається)
Голова районної ради:

У кого будуть питання до доповідача? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з п’ятого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 33
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається. 

7. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 №1 «Про районний бюджет на 2016 рік».
ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Доповідна записка додається)

Джуган С.В. – депутат районної ради


Назвіть нерозподілений залишок?
Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації


Розподілено вже  13 млн. 450 тис. грн. Залишаємо приблизно 800 тис. грн. та ще 1 млн. 100 тис. грн.. освітньої субвенції.
Здор О.В. - голова постійної комісії з питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку, депутат районної ради


Проект рішення розглянуто на засіданні профільної постійної комісії. Зазначу, що листів на комісію було дуже багато, майже на вдвічі на більшу суму від розподіленої. Старались, по можливості, задовольнити всіх.
Джуган С.В. – депутат районної ради


Чому ж недорозподітити ті кошти, що залишились?

Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації


Планується закупівля шкільних автобусів. Ми вже попереджені листами. А, як відомо, закупівля шкільних автобусів відбувається 50% на 50%.

Голова районної ради:

У кого будуть зауваження до проекту рішення? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з сьомого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 33
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається. 

Голова районної ради:

Відповідно до затвердженого порядку розгляду питань та регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного пакетним голосуванням:

2. Про звіт райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2015 рік.

3. Про внесення змін до бюджетних призначень 2015 року.

4. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 16.01.2015 № 1 «Про районний бюджет на 2015 рік».

          6. Про внесення змін до бюджетних призначень.
          8. Про Програму розвитку культури Василівського району на 2016 -2017роки.
          9. Про Програму поліпшення умов проживання підопічних Орлянського стаціонарного відділення для постійного проживання одиноких пристарілих громадян на 2016 рік.
          10. Про внесення змін до Положення комунальної установи “Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області.

11. Про внесення змін до районної Програми з реалізації Конвенції ООН про права дитини на 2011-2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 25.02.2011 №10.

12. Про внесення змін до рішення районної ради від 12.01.2016 року №3 «Про Програму соціального захисту населення району на 2016 рік».

13. Про внесення змін до Комплексної районної програми з оздоровлення та відпочинку дітей, підтримки сім’ї, молоді, гендерного паритету та протидії торгівлі людьми на 2013-2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 22.02.2013 № 7 (зі змінами).

14. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2012 – 2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.10.2011 № 19 (зі змінами).

15. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

16. Про затвердження нової редакції статуту комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області.

17. Про затвердження нової редакції статутів навчальних закладів району.

18. Про затвердження нової редакції Статуту комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області.

19. Про районну програму безоплатного та пільгового забезпечення лікарськими засобами у разі амбулаторного лікування окремих груп населення у Василівському районі на 2016-2020 роки.

20. Про внесення доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

21. Про програму підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки.

22. Про Програму профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2016-2017 роки.

23. Про затвердження Програми виготовлення схеми планування території Василівського району Запорізької області на 2016 рік.

24. Про Програму розвитку тваринництва у Василівському районі на 2016-2020 роки.

25. Про внесення змін до рішення районної ради від 25.12.2015 р. №8 «Про Регламент роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання».
26. Про внесення змін до рішення районної ради від 29.11.2015 №9 “Про створення президії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання” (зі змінами).

27. Про порядок підготовки проектів рішень районної ради.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату районної ради

28. Про внесення змін до рішення районної ради від 06.11.2015 № 14 «Про уточнений перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області» (зі змінами).

29. Про надання дозволу комунальній установі «Василівська центральна районна лікарня» Василівської районної ради Запорізької області на передачу майна в  позичку  комунальній установі «Територіальне медичне об’єднання «Обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф» Запорізької області.

30. Про затвердження нової редакції статуту районного комунального підприємства «Василівське бюро технічної інвентаризації» Василівської районної ради.

31. Про граничні суми витрат на придбання автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, мобільних телефонів, комп'ютерів установами та організаціями, які утримуються за рахунок районного бюджету.

32. Про внесення змін до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами).

33. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки (зі змінами).

34. Про внесення змін до Програми «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2016 році».


35. Про реформування друкованого засобу масової інформації газети «Нова Таврія» та редакції РКП «Редакція газети «Нова Таврія» і радіомовлення», засновниками яких є Василівська районна рада і трудовий колектив.

Голова районної ради:


Ставлю на голосування проекти рішень по питанням 2, 3, 4, 6 та 8-35  за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 33
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймаються за основу.
У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Анатоліє Вікторовичу, Ви хотіли виступити.

Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю, депутат районної ради
Я вже проголосував за основу. І змінив свою думку про виключення питань 22 та 35 з порядку денного. Я, як колишній працівник міліції, знаю як мало коштів виділяє держава на забезпечення роботи правоохоронних органів. Тому їм доводиться просити додаткові кошти у фермерів та підприємців. Вважаю, що наш депутатський обов’язок забезпечити їх хоча б самим необхідним. Але при цьому поліція повинна давати віддачу своєю роботою. В районі проводиться несанкціонована масова вирубка посадок. Хто повинен цим займатися? Поліція нам дуже потрібна, але не корумпована і не бездіяльна. Ще раз скажу про труби. Може вже і надоїв вам, але ж за це нікого так і не посадили.
Молодь збирається в центрі міста вечорами - пиячить та нецензурно лається. В районі ніяк не почнеться боротьба з корупцією та злочинністю. 
Постійна комісія з питань законності та боротьби із злочинністю підтримує проекти рішень. Але велике прохання до правоохоронних органів змінити підхід до роботи. 
Депутат районної ради Бойченко Л.І. виходить із зали засідань. В сесійній залі – 32 депутати районної ради.

Голова районної ради:

Прошу дотримуватись регламенту та чітко висловлювати пропозиції стосовно питань черги денної сесії. 

Зараз, ми в межах можливостей бюджету профінансуємо наші правоохоронні органи. За результатами півріччя повернемося до цього питання.

Стосовно вирубки посадок. Анатоліє Вікторовичу, в районній газеті «Нова Таврія» надруковане відповідне звернення за ініціативи Аграріїв. Планується проведення семінару з даного питання з залученням всіх зацікавлених сторін та представників області. 

Будуть ще пропозиції. Немає.

Ставлю на голосування проекти рішень по питанням 2, 3, 4, 6 та 8-35  в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 32
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймаються. Рішення № 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 додаються.
Голова районної ради:

Слово для виступу (відповідно прийнятої пропозиції) по підтримці законопроекту № 4217, як такого, що знімає з українців фінансове навантаження в процесі декомунізації надається депутату районної ради Джугану С.В.
36. СЛУХАЛИ: Про підтримку законопроекту № 4217, як такого, що знімає з українців фінансове навантаження в процесі декомунізації.
ДОПОВІДАВ: Джуган С.В. – депутат районної ради

(звернення депутатів районної ради 

членів депутатської фракції ПП «Наш край» додається)
Голова районної ради:

Думаю, що представники всіх політичних напрямків готові підтримати таке звернення. 

Ставлю на голосування питання прийняття рішення по підтримці законопроекту № 4217, як такого, що знімає з українців фінансове навантаження в процесі декомунізації. 
Результати поіменного голосування:

За  - 32
проти – немає

утримались – немає
не голосували – немає

Приймається. Рішення № 36 додається.
Голова районної ради:

Шановні депутати, запрошені! Дозвольте проінформувати Вас про відповідь Міністерства аграрної політики та продовольства України стосовно розгляду звернення Василівської районної ради Запорізької області від 28.01.2016 № 01.1-09-35 щодо бюджетного фінансування лісової галузі у 2016 році.
При складанні бюджетного запиту до проекту Державного бюджету України на 2016 рік в межах доведених граничних обсягів, а також в додаткових видатках (форма 3 бюджетного запиту) Мінагрополітики за пропозицією Держлісагентства заявлялась потреба в коштах на 2016 рік за бюджетною програмою 2805060 «Ведення лісового і мисливського господарства, охорона і захист лісів в лісовому фонді» у розмірі 787,5 млн. гривень.
Однак, Законом України «Про Державний бюджет України на 2016 рік» Мінагрополітики за зазначеною програмою передбачено видатки обсягом 66 млн. грн.. лише на утримання бюджетних установ та установ природно-заповідного фонду, що належать до сфери управління Держлісагентства.
Міністерство вкрай стурбоване ситуацією, що склалась, з урахування можливих негативних наслідків для лісової галузі, що будуть спричинені з одного боку відсутністю державної підтримки, а з іншого - збільшенням податкового навантаження на підприємства за рахунок збільшення рентної ставки збору за спеціальне використання лісових ресурсів та забороною експорту необробленої деревини.
Зважаючи на це, Мінагрополітики вже звернулось до Міністерства фінансів України з проханням збільшення обсягу видатків за КПКВК 2805060 «Ведення лісового і мисливського господарства, охорона і захист лісів в лісовому фонді» на суму 422,6 млн. гривень.
Сподіваємось на врахування пропозицій Мінагрополітики при внесенні змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2016 рік». 

Крім того, нагадую, що протягом 2014-2015 років щомісячно здійснюються відключення об’єктів водопостачання (свердловини, насосні станції) від електропостачання в зв’язку із боргами КП «Облводоканал» ЗОР перед ВАТ «Запоріжжяобленерго», внаслідок чого населення району стає заручником ситуації. Нами з’ясовано і підтверджено Сагайдачним, що ці заходи вживались до Василівського району спеціально, внаслідкок так званої локалізації боргів. А борги це м. Бердянськ. А саме, виникли вони внаслідок хронічного непогашення м. Бердянськ 40 млн. грн. перед Запорізьким облводоканалом. І це вже офіційно встановлено. Ми домовились про поточні погашення взаємозаліками та частково живими коштами.

Крім того, хочу повідомити про досягнуті домовленості щодо відстрочки розірвання договору цехів водозабезпечення та водовідведення Василівського району з КП «Облводоканал» до кінця поточного року, передачі свердловин та водоводу на баланс Дніпрорудненського підприємства, яке буде створено протягом 2016 року. За попередньою домовленістю очисні споруди каналізації призначені для очищення господарчо-побутових стічних вод від м. Василівка та смт. Степногірськ залишаються на балансі КП «Облводоканал». Робота продовжується, питання залишиться на жорсткому контролі влади до повного вирішення.
Шановні депутати! Нагадую, що останній день подання декларації про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру за 2015 рік спливає 31 березня 2016 року.

Декларуйте свої доходи вчасно, будьте обачними та сумлінно виконуйте свій громадянський обов’язок!!!
Шановні депутати! На виконання вимог Закону України “Про запобігання корупції”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 24.02.2016 року                  № 145 “Про забезпечення надання послуг електронного цифрового підпису державним службовцям, які займають посади, віднесені до першої – третьої категорії, та інші прирівняні до них посади” та з метою забезпечення подання суб’єктами декларування декларацій шляхом їх заповнення на веб-сайті Національного агентства з питань запобігання корупції України в районній раді призначена відповідальна особа, Бичкова С.В., яка буде здійснювати забезпечення застосування електронного цифрового підпису.


Для цього необхідно після сесії заповнити особисто заяву про реєстрацію та надати копії паспорта, ідентифікаційного коду засвідчених підписом власника.
Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                         Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на сьомій сесії районної ради сьомого скликання






   



30 березня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Безуглов Валерій Євгенійович

	4
	Бабаченко Віктор Васильович

	5
	Бодосов Юрій Михайлович

	6
	Башинський Дмитро Володимирович

	7
	Бойченко Ліана Іванівна

	8
	Данилевський Ігор Анатолійович

	9
	Дашковський Андрій Миколайович

	10
	Джуган Сергій Васильович

	11
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	12
	Жаховська Тетяна Назарівна

	13
	Здор Олена Василівна

	14
	Запорожець Василь Григорович

	15
	Задорожна Галина Григорівна

	16
	Івахін Геннадій Миколайович

	17
	Калінін Денис Сергійович

	18
	Каліман Сергій Анатолійович

	19
	Карапа Ігор Андрійович

	20
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	21
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	22
	Лячко Павло Вікторович

	23
	Марінов Сергій Іванович

	24
	Назаренко Сергій Анатолійович

	25
	Новік Володимир Анатолійович

	26
	Паньовін Володимир Іванович

	27
	Підставка Анатолій Дмитрович

	28
	Полканова Руслана Федорівна

	29
	Попович Ігор Всеволодович

	30
	Рибчинська Інна Володимирівна

	31
	Смірський Валерій Вікторович

	32
	Тесленко Володимир Іванович

	33
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на сьомій сесії районної ради сьомого скликання






   



30 березня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Солопов Михайло Олександрович

	2
	Карпенко Віктор Іванович

	3
	Бекерська Людмила Сергіївна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

сьомої  сесії  районної ради сьомого скликання






   



30 березня 2016 р.

	1.
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов Юрій Миколайович

	2.
	Верхньокриничанська сільська рада
	Яворський Сергій Веніаминович

	3.
	Балківська  сільська рада
	Радченко Марія Іванівна



	4.
	Кам’янська сільська рада
	Золотаренко Олександр Миколайович

	5.
	Орлянська сільська рада


	Савченко Володимир Васильович

	6.
	Приморська сільська рада
	Максименко Олег Миколайович



	7.
	Скельківська сільська рада
	Брик Віталій Володимирович



	8.
	Малобілозерська сільська рада
 
	Вовк Сергій Вікторович

	9.
	Широківська сільськ рада


	Соколовський Анатолій Миколайович

	10.
	Степногірська селищна рада
	Кондратюк Ірина Анатоліївна



	11.
	Підгірненська сільська рада


	Живиця Юрій Вікторович

	12
	Лугівська сільська рада


	Богдан Ольга Володимирівна


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на сьому сесію районної ради сьомого скликання

30 березня 2016 р
	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Луценко
Катерина Василівна
	депутат Запорізької обласної ради

	2
	Устименко

Олександ Валентинович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	3
	Зайцев

Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	4
	Плюйко 

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу РДА

	5
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	6
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	7
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	8
	Інгман

Тетяна Сергіївана
	начальник відділу ЖКГ та будівництва РДА

	9
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	10
	Бабаніна 

Наталія Миколаївна
	начальник сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	11
	Самойленко 

Володимир Віталійович
	начальник управління агропромислового розвитку РДА

	12
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник РЦФО 

	13
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	14
	Дашковський

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	15
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центу зайнятості

	16
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	Начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	17
	Шаталінська

Тетяна Іванівна
	начальник відділу культури і туризму РДА

	18
	Сапа 

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	19
	Лобач 

Світлана Борисівна
	заступник головного редактора районної газети «Нова Таврія»

	20
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «ТЦСО»

	21
	Джуган

Ігор Васильович
	головний лікар КУ «ЦПМСД»ВРР ЗО

	22
	Хівріч

Роман Миколайович
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури, радник юстиції

	23
	Троцик 

Дмитро Олександрович
	керівник Енергодарської місцевої прокуратури радник юстиції


	24
	Недайборщ

Костянтин Віталійович
	заступник начальника Василівського ГУНП в Запорізькій області

	25
	Білка

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	26
	Румʼянцева 

Інна Володимирівна
	в.о. начальника управління Держгеокадастру у Василівському районі 

	27
	Горова Олена Олександрівна
	заступник головного лікаря КУ «Василівська                                             ЦРЛ» ВРР ЗО



	28
	Лобач 

Світлана Борисівна
	заступник головного редактора районної газети «Нова Таврія»

	29
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «ТЦСО»

	30
	Джуган

Ігор Васильович
	головний лікар КУ «ЦПМСД»ВРР ЗО

	31
	Хівріч

Роман Миколайович
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури, радник юстиції
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